Quod in me situm est, ubique suasor ero concordiæ. Nec desunt etiam rationes, quibus id efficiam, si mihi auscultari posset; idque facilius, primum, si nullos aculeos reliquissent fugientes istorum quidam, ac paulo moderatius egissent in concionibus. Deinde, si nunc pacificatis affectibus, ad id saltem redirent, ut privatim inter se literis, aut collo-

quibus mutuis, amice ac leniter rem agerent, potius quam maledicis linguis; ii potissimum quorum animi offendentur. Ita fiet, ut incendium hoc, sublata paulatim materia, vel sua sponte subsidat tandem. Nunc vero dum meris viribus funiculus utrinque tenditur, et quisque experitur quam fortiter possit alterum contemnere, quid aliud isti quam faces majori præbent incendio. Postremum vero remedium fuerit, si aliis legibus nequeamus *φρατριάζειν* saltem ut delectissimorum quorundam iudicio res dedatur, qui æqua moderatione utrinque intercedant, atque liturgiam præscribant aliquam, cui utraque pars sit assensura. Quanquam multo mallem nostra *συνκαταστάσει* pacem inter nos coalescere, quam aliena diremptione. Extrema autem anchora in Christo ipso sita est, qui pro misericordia sua dignetur animos nostros flectere ad ea quæ pacis sunt, et veræ tranquillitatis.

Sed nimis ego abundans otio, qui negotia tua gravissima 106 obturbem tam prolixis naniis. Rem oppido gratum feceris, si apud Dominum Sleidanum cubiculum aut receptum aliquem mihi impetres, ad mensem unum aut alterum, donec negotia mea literaria in ea urbe expediero. Domino Ætoto multam opto salutem cum cæteris commilitonibus, inter quos D. Nowellum, et Fauknerum tuum salutare cupio. Singulari tuæ præstantiæ cum universa familia omnia leta exopto, in Christo, frater ac pater suspiciende.

Number XXXVIII.

John Fox to Peter Martyr; urging him to accept the invitation of the English at Frankford, to read divinity to them.

SUSPICIENDE Domine, salutem et gratiam in Chris- FOXII MSS.
to. Elmeri nomine, et subscriptione nostra, ad te veniunt literæ, in quibus graves et necessariae causæ ad persuadendum continentur. Cæterum ne omnino occultis tuis cogitationibus satisfaciant, vereor. Scio enim quam difficilis sit *τρόπος ἢ μετάθεσις* locique mutatio, præsertim in ea urbe, ubi

et diu assueveris, et plausibiliter victitas. Quin nec scio an occultiora adhuc avocamenta in hac re subsunt, abs te perspecta, quæ nos non advertimus. Verum quæcunque incerta sunt Deo permittentes, interim ut simpliciter tecum agamus, καὶ κατηγορικῶς, primum, cogitet modo eximia prudentia tua, sic te productum esse, ut multo maximas utilitates vitæ et reip. Christianæ pro singulari excellentia tua afferre queas; nec minus certe parem virtutibus industriam in te defuturam arbitror. Jam etsi nullus locus te vindicare poterit, attamen si indigentiam spectet excellentia tua, nulla certe Germaniæ pars impensius eget opera tua: si voluntatem ac vota hominum, nulla impotentius desiderat, quam Anglia nostra Francfordiana. Cui genti quoniam te peculiariter esse apostolum suspicamur, (suspicamur enim omnes) idcirco audacius in literis sollicitare atque ambire ausi sumus.

Quod si vero ita res pateretur, ut per conjuges nostras, et conscientiam, aliquo pacto abesse ab Ecclesia liceret, facile isthuc momento traheremur. Nunc quum nobis non perinde licet Ecclesiam deserere, ut cæteris ad vos accedere: deinde quum in te uno situm sit, ut Anglos omnes ubicunque dispersos intra unas caules eademque septa compellere; magnopere obtestamur, ne quibusdam e nostris ita gratificeris, 107 ut reliqua Anglorum multitudo inopia tui destituatur. Ut hic de Argentinensium studiis ac favoribus nihil dicam, ut quotidianos temporum ac vitæ humanæ casus præteream, certe si senectam hanc, etsi satis adhuc florentem, ac vividam, consideres, quid tam consultius, quam ut illic quod superest ætatis exigas, ubi quam plurimis esse queas utilis.

Postremo, vel illud reputa ad fovendam interim senectam tuam, quam non mediocri solatio fuerit, postquam tot tam diversis locis dispalantes Anglos, tua unius causa coire in unum cœtum te amplecti, ex te, imo ex Christo potius per te pendere, tuis consiliis regi, te in illo observare, videas.

De salario, de propensione magistratus, quid cum illis, quid inter mercatores nostros conventum sit, fidelis hic Ty-chicus noster, frater in Dno. charissimus, abunde significabit: qui communem hanc causam multo feliciter dicendo,

quam ego scribendo, perorare poterit. Attamen hæc apud te seorsim pro audacia mea commentare libuit.

In versione libri Dni. Cantuariensis maturabimus, quantum Dominus dederit. Audio Crawlæum quendam esse, qui priores libros illius habeat ex versione D. Chyclæi^a, ^{a Forte Chokæi.} quos, si per Whittinghamum nostrum ad te mittendum cures, gratum feceris. Dns. Jesus te quam diutissime incolummam Ecclesiæ suæ servet, ac tueatur in omnibus. Francfordiæ, 12 Octob.

*Incomparabili ac summo viro
Dno. Doctori Petro Martyri.*

Tuus Jo. Foxus.

Number XXXIX.

John Bale from Basil, to Mr. Ashley in Frankford: wherein is declared the troubles and controversies among the English exiles at Basil.

MY special friend, Master Ashley, after my accustomed salutations in the Lord: This shalbe to assure you I have received your gentle letters, and am very joyful for that you are willing now to resort unto us. And whereas you desire before your coming to know the state of our Church; to be plain in few words, it is troublous at this present. I find the admonishment of S. Paul to Timothy, and of S. Peter to the dispersed brethren, most true, and in full force in this miserable age. They said, that *in the latter times should come mockers, liars, blasphemers, and fierce dispisers.* We have them, we have them, Master Ashley; 108 we have them even from among ourselves: yea, they be at this present our elders, and their factious affinity.